ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO 26/2021

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077 – Xinguara – Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

INDICAÇÃO N.º 26/2021

Xinguara, 19 de fevereiro de 2021

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador que a esta subscreve, com base nos termos do Regimento Interno desta Casa

de Leis, vem muito respeitosamente indicar ao Prefeito Municipal de Xinguara que, através do

órgão competente, realize construção de uma lombada na BR-155, km 04, em frente ao Projeto

Casulo, em nossa cidade.

Justificativa:

A construção acima mencionada é de grande relevância, pois tem por objetivo

proporcionar maior segurança e respeito aos moradores, agindo como redutor de velocidade,

inibindo riscos aos pedestres e condutores que pela via trafegam Ressalto que, naquela

localidade, em razão do excesso de velocidade, ocorreram diversos acidentes, e muitos deles

com vítimas fatais.

Nelcino Lopes de Oliveira

Vereador Proponente